



Szpital im. Stanisława Leszczyńskiego w Katowicach

Ul. RACIBORSKA 26 40-074 KATOWICE

<http://www.szpital.net.pl>

e-mail: szpital@szpital.net.pl

Tel. 32 2511-761

Fax. 32 2514-533

Szp.Leszcz./AT/ZL/ZP/JW/ 232 / 15

Katowice, dnia 26...03.2015 r.

dot. przetargu nieograniczonego na zakup i dostarczanie rękawic ochronnych jednorazowego użytku dla potrzeb Szpitala im. Stanisława Leszczyńskiego w Katowicach
Znak sprawy: Szp.Leszcz./PN/18/2015.

Zapytania do SIWZ

Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

Zapytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 2

Czy Zamawiający dopuści rękawice diagnostyczne nitrylowe, bezpudrowe, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 3

Czy Zamawiający dopuści rękawice z wewnętrzną warstwą polimerowaną i lekko chlorowaną i powierzchnią zewnętrzną pokrytą specjalną warstwą antypoślizgową spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice polimerowane obustronnie ze specjalną warstwą antypoślizgową, spełniające pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 1 poz. 6

Czy Zamawiający dopuści rękawice foliowe w op.a'100szt. z odpowiednim przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 5

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy w pozycji nr 5 dopuści rękawice do porodu bezpudrowe chlorowane w rozmiarach: S, M, L? Rękawice bezpudrowe chlorowane są w pełni bezpiecznie i nie powodują dodatkowych podrażnień. Chlorowanie jest najbardziej popularną metodą redukcji zawartości białek i pozostałości środków chemicznych takich jak azotyny czy formaldehyd. Skutecznie zamyka ściany rękawic i modyfikuje powierzchnię zmniejszając jej lepkość.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 6

Zwracamy się do Zamawiającego z pytaniem czy w pozycji nr 2 dopuści rękawice diagnostyczne, lateksowe o powierzchni gładkiej, spełniające pozostałe wymagania Zamawiającego?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 7 – dotyczy Załącznika nr 8 do SIWZ, poz.1,2,6

Prosimy o wydzielenie w/w pozycji i utworzenia osobnej części dla rękawic diagnostycznych. Państwa zgoda pozwoli na złożenie wielu konkurencyjnych ofert i zapewni wybór oferty najkorzystniejszej.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 8 – dotyczy poz. 1.

Zamawiający wymaga zgodności m.in. z normą EN 374-3. Ponieważ jest różnica w efekcie pomiędzy zgodnością z normą a spełnieniem tej normy tj. rękawice mogą być zgodne/ zbadane, jednak wynik może być zadowalający lub nie, czy zatem Zamawiający ma na myśli rękawice przebadane zgodnie z EN 374-3 dla używanych w szpitalu w środkach dezynfekcyjnych podstawowych substancji chemicznych -aldehid glutarowy 4%, chlorheksydyna 4%, zasada sodowa 40%, alkohol etylowy 35%, woda utleniona 3%, kwas nadoctowy 0,4% i chlorek benzalkoniowy 10%, z czasem przenikania przynajmniej 10 minut, co ma być potwierdzone fabrycznie informacją na opakowaniu i o pozostałych parametrach jak w SIWZ?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 9 – dotyczy poz. 1.

Czy Zamawiający dopuści rękawice zawierające szkodliwe tiuramy jak np. Merkaptobenzotiazol cynku?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 10 – dotyczy poz. 3, 4

Czy Zamawiający dopuści rękawice o powierzchni wyłącznie polimeryzowanej i pozostałych parametrach zgodnych z SIWZ tak jak dotychczas stosowane? Polimeryzacja i chlorowanie to procesy równoważne – dające podobny efekt, stosuje się je zamiennie w rękawiczkach bezpudrowych.

Odpowiedź:

Dotyczy poz. 3 - zgodnie z SIWZ.

Dotyczy poz. 4- Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 11 – dotyczy poz. 6

Czy Zamawiający dopuści rękawice bez atestu PZH – dopuszczone jedynie jako wyrób medyczny? Rozwiązanie takie pozwoli zaoszczędzić Zamawiającemu różnicę wynikającą z 23% i 8% stawki VAT w tej pozycji. Od akcesji Polski do UE, PZH jest obecnie jedynie jednostką opiniotwórczą, nie mającą wpływu na dopuszczenie wyrobu do obrotu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 12 – dotyczy poz. 1, 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie podania ceny jednostkowej netto za 100 sztuk rękawic z jednoczesnym przeliczeniem ilości w formularzu cenowym. W przypadku odpowiedzi odmownej, prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na podanie ceny jednostkowej netto z dokładnością do czterech miejsc po przecinku.

Odpowiedź:

Zgodnie z załącznikiem nr 8 do SIWZ – „Oferta Cenowa”.

Zapytanie nr 13 – dotyczy poz. 1

Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, czy Zamawiający w celu zagwarantowania wysokiej jakości oferowanych rękawiczek oraz ich zgodności z normami będzie wymagał, aby rękawice niesterylne posiadały certyfikat wydany przez jednostkę niezależną tj. jednostkę notyfikowaną potwierdzającą zgodność z normą EN 455-1,2,3 i w związku z tym będzie wymagała załączenia do oferty certyfikatu Jednostki Notyfikowanej?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 14 – dotyczy poz. 1

Prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie używał rękawic do kontaktu ze środkami innymi niż łagodne detergenty np. przy dezynfekcji narzędzi, powierzchni i czy w związku z tym Zamawiający wymaga potwierdzenia odporności rękawic na przenikanie substancji chemicznych aktualnymi badaniami (nie starszymi niż z 2012 roku) na przenikanie substancji chemicznych co najmniej z grup: kwasów organicznych, kwasów nieorganicznych, zasad, alkoholi?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 15 – dotyczy poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy nie zaszła omyłka i Zamawiający nie oczekuje w pozycji 1 dokumentu potwierdzającego zawartość protein, z uwagi na to iż rękawice nitrylowe nie zawierają w swoim składzie protein lateksowych.

Odpowiedź:

W przypadku poz. 1 nie dotyczy zawartości protein lateksowych.

Zapytanie nr 16 – dotyczy poz. 1

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie oczekiwał aby rękawice były zarejestrowane w I klasie wyrobu medycznego oraz III kategorii środka ochrony indywidualnej co dopuszcza je do kontaktu z materiałem zakaźnym oraz substancjami i lekami groźnymi dla zdrowia i życia personelu.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 17 – dotyczy poz. 1

Z uwagi na fakt, że Zamawiający nie określił pokrycia wewnętrznego rękawic, które ma wpływ na użytkowanie rękawic, ale i na ich jakość i pozwala pod tym względem zróżnicować rękawice bezpudrowe, prosimy o doprecyzowanie czy Zamawiający oczekuje rękawic z wewnętrzną powłoką polimerową z fabryczną informacją o pokryciu wewnętrznym na opakowaniu, jak obecnie stosowane w placówce?

Odpowiedź:

Zamawiający nie wymaga ale dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 18 – dotyczy poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic delikatnie mikroteksturowanych na całej powierzchni, z wewnętrzną warstwą polimerową bez zawartości pudru, spełniających pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 19 – dotyczy poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic pudrowanych, o powierzchni gładkiej, antypoślizgowej, pudrowanych, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 20 – dotyczy poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych z wewnętrzną warstwą polimerową o strukturze sieci, która zmniejsza tarcie, dzięki czemu znacznie ułatwia zakładanie rękawicy na suchą, na mokrą dłoń.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 21 – dotyczy poz. 3

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy dla ograniczenia występowania uczuleń u personelu stosującego rękawice lateksowe, Zamawiający oczekuje aby rękawice odznaczały się zawartością protein lateksowych < 10ug/g, potwierdzone badaniami jednostki niezależnej.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 22 – dotyczy poz. 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania rękawicy chirurgicznej sterylnej trójwarstwowej półsyntetycznej lateksowo nitrylowej, bezpudrowej, z rolowanym mankietem z podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami, wyjątkowo odpornych na zrywanie. Pragniemy nadmienić iż tego typu rozwiązanie umożliwia stosowanie rękawic nawet u osób uczulonych na lateks (warstwa nitrylu ma kontakt z dłonią), pokrytej CPC (Cetylpirydiniumchloride), Darvan L i Silikonem, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 23 – dotyczy poz. 4

Zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o dopuszczenie zaoferowania rękawicy chirurgicznej poliizoprenowej, bezpudrowej, z wewnętrzną warstwą polimerową o strukturze sieci, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, anatomiczne z poszerzoną częścią grzbietową dłoni, pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 24 – dotyczy poz. 4

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic bezpudrowych, syntetycznych polichloroprenowych (Neoprenowych) z syntetyczną warstwą polimerową. Syntetyczna powłoka polimerowa (wewnętrzna powierzchnia) ułatwia zakładanie zarówno na suche jak i wilgotne dłonie.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 25 – dotyczy poz. 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic lateksowych bezpudrowych.

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 26 – dotyczy poz. 5

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic o długości 500 mm, w rozmiarach M (7,5) oraz L (8,5).

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza takie rozwiązanie.

Zapytanie nr 27 – dotyczy poz. 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic foliowych niesterylnych, nie będących wyrobem medycznym, tj. nieoznakowanych znakiem CE. Pragniemy zauważyć, iż rękawice foliowe nie są stosowane do procedur medycznych.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 28 – dotyczy poz. 1, 2, 3, 4, 5

Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie, iż wymogi zgodności z Dyrektywą o Środkach Ochrony Indywidualnej (Dyrektywa 89/686/ENG) oraz pochodnych norm 374-2, 3 oraz 420 dotyczą wyłącznie rękawic niesterylnych diagnostycznych opisanych w pozycji 1 i 2, stosowanych zarówno w procedurach medycznych jak i Środek Ochrony Indywidualnej przy innych czynnościach, natomiast nie dotyczą sterylnych rękawic chirurgicznych stosowanych wyłącznie w kontakcie z pacjentem, tj. w procedurach medycznych podlegających zatem wymaganiom Dyrektywy o Wyrobach Medycznych 93/42 EWG oraz normom pochodnym np. EN 455.

Odpowiedź:

Zgodnie z obowiązującą Dyrektywa 89/686/ENG

Zapytanie nr 29 – dotyczy poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie rękawic chirurgicznych bezpudrowych, jałowych; kształt anatomiczny, mankiet rolowany, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana zapewniająca dobry chwyt i czucie, rękawice obustronnie polimeryzowane, poziom protein lateksu $\leq 50\mu\text{g/g}$, AQL 0,65, pakowane parami, zróżnicowane na prawą i lewą dłoń, rozmiary od 6,0 do 9,0?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 30 – dotyczy poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na odstąpienie od wymogu zgodności z normą 374-2,3?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 31 – dotyczy poz. 4 - 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie powyższych pozycji do osobnego pakietu, co umożliwi złożenie większej ilości konkurencyjnych cenowo ofert?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 32 – dotyczy projektu umowy

Jaką ilość (jaki procent) towarów określonych w opisie przedmiotu zamówienia Zamawiający zamówi na pewno?

Odpowiedź:

Zamawiający jako rzetelny uczestnik obrotu oszacował z należytą starannością wielkość na podstawie dotychczasowego zużycia, gdzie ilości faktycznie zamówione są związane z udzielanymi świadczeniami zdrowotnymi.

Zapytanie nr 33 – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej ze zmiany obowiązującej stawki VAT, przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 34 – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen brutto wynikającej z przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy lub w przypadku gdy suma miesięcznych lub kwartalnych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3% - pod warunkiem uzgodnienia zmiany cen w aneksie do umowy i przy zachowaniu dotychczasowych cen netto?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 35 – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający zgodzi się zastąpić słowa „opóźnienie” oraz „opóźnienia” słowami „zwłokę” oraz „zwłoki” w § 7 ust. 1, podpunkt a) Istotnych Postanowień Umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 36 – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający przed naliczeniem kary umownej, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania umowy, wezwie Wykonawcę do należytego wykonania umowy?

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Zapytanie nr 37 – dotyczy projektu umowy

Czy Zamawiający potwierdza, że czynność wniesienia i rozładunku nie obejmuje sprawdzania w obecności kuriera zgodności dostarczonej przesyłki z zamówieniem? Zamawiający w umowie przewidział możliwość reklamacji, w związku z czym kontrola ilościowa i jakościowa towaru w obecności kuriera wydaje się być bezzasadna.

Odpowiedź:

Zgodnie z SIWZ.

Z-ca DYREKTORA
d/s Lecznictwa

lek. med. Witold Nowak